














MASTERDOG
Unsere MASTERDOG-Produkte     Mobil mit Muschelkonzentrat 

aus Neuseeland

MASTERDOG-NACHTKERZE
Enthält einen besonders hohen Anteil mehrfach 
ungesättigter, essenzieller Fett säuren, insbeson-
dere die seltene Gam  ma-Linolen-Säure; Nacht-
ker zen öl fördert die Vitalität und unterstützt die 
natürlichen Funk tionen von Haut und Fell; sorgt 
für kräftiges und glänzendes Fell; sparsam in der 
Anwendung .
Unsere Fütterungsempfehlung: 2,5 ml je 10 kg Körper ge wicht.
(Ein Teelöffel entspricht ca. 6 ml)

8466 250 ml Flasche     18,95 je 100 ml  7,58

8467 1 l Dosierflasche  62,95
 ab 3 x 1 l  je 1 l  54,95

Neue 

Staffelpreise

8420    250 g   9,95  je kg  39,80

8421    500 g  16,95  je kg  33,90

ab 2 x St. je 500 g  14,95  je kg  29,90

ab 4 x St. je 500 g  12,95  je kg  25,90

Auch als Pellets
8424    250 g  9,95 je kg  39,80 
8425    500 g  16,95  je kg  33,90

ab 2 x St. je 500 g  14,95  je kg  29,90

ab 4 x St. je 500 g  12,95  je kg  25,90

MASTERDOG-FELL 2000
Bio tin fördert die Qualität von Fell, Haut und 
Krallen; neben einem hohen Biotin-Ge halt (2.000 
mg/kg) enthält FELL 2000 je kg: Vit. B6 1.000 mg, 
Kupfer 1.000 mg, Zink 5.000 mg sowie die schwefel-
haltige Amino säure Me thio nin 50.000 mg.
Unsere Fütterungsempfehlung: 1 g je 10 kg Körper ge wicht. 

MASTERDOG-BASIS-MINERAL
Optimale Versorgung mit Mineralstoffen und 
Vitaminen für einen reibungslosen Stoffwechsel. 
Geeignet zur gezielten Ergänzung von Fleischratio-
nen oder in Zeiten erhöhten Vitalstoffbedarfs, z.B. 
bei Trächtigkeit, Laktation und hohen Leistungs-
abforderungen. MASTERDOG-BASIS-MINERAL 
beugt Mangelerscheinungen vor und sorgt für 
Belastbarkeit und Leistungsfähigkeit. 
Zusammensetzung: Ca 10 %, P 5 %, Na 4 %, Mg 1 %, Ka 1,5 %, 
Vit. A 300.000 IE, Vitamin D3 30.000 IE, Vit. E 4.000 mg, Eisen 
1.200 mg, Jod 10 mg, Kobalt 8 mg, Kupfer 400 mg, Mangan 800 
mg, Selen 1 mg, Zink 1.500 mg.
Unsere Fütterungsempfehlung: 
Kleine Hunde (1-10 kg KG) 5 g.
Mittelgroße Hunde (10-30 kg KG) 10 g.
Große Hunde (ab 30 kg KG) 20 g.

8270 300 g  8,95 je kg  29,83

8271 900 g  18,95 je kg  21,06

Perfekte Fellpflege 

von innen

Sorgt für kräftiges 

und glänzendes Fell
MASTERDOG-GSM-AKTIV
Die sorgfältig aufeinander abgestimmten Kom-
ponenten unterstützen den Gelenkstoffwechsel 
und sorgen für belastbare Gelenke. Zusätzlich 
unterstützt hochwertiges Eiweiß aus Leinexpeller 
die Muskulatur und die Energieversorgung. GSM-
Sport enthält keine dopingrelevanten Substanzen.
Optimale Versorgung der Gelenke mit natürlichen 
Glykosaminoglykanen aus dem Konzentrat der 
grünlippigen neuseeländischen Muschel. Zufuhr 
von Omega-3-Fettsäuren aus Muschelkonzentrat 
und Leinexpeller. Kieselgur fördert die Elastizität 
des Bindegewebes, die Spurenelemente und Vit-
amin C unterstützen den Kollagenaufbau. Zell-
schützende Komponenten wie Selen und Vitamin 
E kräftigen das Bindegewebe und verbessern den 
Muskelstoffwechsel. Zufuhr von essenziellen Ami-
nosäuren Methionin und Lysin zur Stärkung des 
Binde- und Knorpelgewebes.
Zusammensetzung: Leinextraktionsschrot 35 %, Muschelkon-
zentrat 20 %, Kieselerde 20 %, Biertreber 7,2 %, Bierhefe 4,8 %, 
Zuckerrübenmelasse 2 %, Methionin 40.000 mg, Lysin 60.000 
mg, Vitamin E 4.000 mg, Vitamin C 600 mg, Eisen 2.000 mg, 
Kupfer 200 mg, Mangan 600 mg, Selen 2 mg, Zink 1.000 mg
Unsere Fütterungsempfehlung: 5 g je 10 kg Körpergewicht.

8280 500 g  29,95 je kg  59,90

8281 1 kg  49,95

8519 500 g  6,95 je kg  13,90

MASTERDOG-CHUFAS
Durch einen hohen Anteil an Ballaststoffen wird die 
Verdauung auf natürliche Weise gefördert und regu-
liert. Gleichzeitig versorgen sie den Körper mit einem 
natürlichen Gehalt an wertvollen ungesättigten Fett-
säuren, Vitamin E und Magnesium. 
Besonders geeignet für übergewichtige Hunde. 
Angenehm nussiger Geschmack. 
Unsere Fütterungsempfehlung: 
Täglich 3 g je 10 kg Körper ge wicht

Naturbelassene Erdmandel

 13,90 13,90

Durch einen hohen Anteil an Ballaststoffen wird die 
Verdauung auf natürliche Weise gefördert und regu-
liert. Gleichzeitig versorgen sie den Körper mit einem 
natürlichen Gehalt an wertvollen ungesättigten Fett-

Besonders geeignet für übergewichtige Hunde. 

Stärkt den Knorpel

Unterstützt die 

Beweglichkeit

Top-Seller

8455 125 g  20,55 je kg  164,40

8456 500 g  55,90 je kg  111,80

   ab 3 St. je 500 g  50,90 je kg  101,80

MASTERDOG-GSM-HD-PUR
Reines Mu schelfleisch  konzentrat in Pulverform 
im Aromaglas; mit einem hohen na tür lichen 
Anteil an Omega-3-Fett säuren und Glykos-
amino gly ka nen. Kann problemlos unters 
Futter ge mischt werden; sehr sparsam in der 
Anwendung.
Unsere Fütterungsempfehlung: 1 g je 10 kg Körper ge wicht.

8451  300 g  Dose  24,95 je kg  83,17

8452  600 g  Dose  43,95 je kg  73,25

8453   1,2 kg  Dose  80,95 je kg  67,46

8454   3,6 kg  Eimer  211,95 je kg  58,88

MASTERDOG-GSM-HD 
Mit 300 g/kg Konzentrat der grünlippigen neu-
seeländischen Muschel, 5 % Kieselgur, 1,3 % 
DL-Methionin und 30 % ausgesuchte Kräuter 
(Weidenrinde, Heublumen, Stiefmütterchenkraut, 
Ulmenspierkraut) für intakte Gelenke, Knorpel, 
Binde- und Sehnengewebe.
Das Muschelfleischkonzentrat stabilisiert das 
Bindegewebe, fördert die Knorpelbildung und 
den Aufbau von Gelenkschmiere. Mangan 
(375 mg/kg) und Eisen (150 mg/kg) unterstützen 
den Kollagenaufbau, Vit. E (7.500 mg/kg) fördert 
den Zellstoffwechsel.
Unsere Fütterungsempfehlung: 2 g je 10 kg Körper ge wicht.

Naturbelassene Erdmandel

Ein hoher Fasergehalt reguliert die 
Verdauung und sorgt für ein lang 
anhaltendes Sättigungsgefühl. 
Ideal zur Gewichtsreduktion.

NEU

Optimal versorgt

Für Sporthunde
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MASTERHORSE
        Sommer-Hits

MASTERHORSE-KNOPELLS
Mit den Komponenten Knoblauch, Bärlauch und 
den in der Bierhefe natürlich enthaltenen B-Vita-
minen. KNOPELLS unterstützen den Selbstschutz 
des Pferdes gegenüber lästigen Insekten: 
Der Vitamin B-Komplex verstärkt die Wirkung der 
ätherischen Öle des Knoblauchs und Bärlauchs und 
verbindet sich mit dem Eigengeruch des Pferdes zu 
einer für Fliegen, Mücken und Brem sen unange-
nehmen Geruchskomponente; pelletiert.
Enthält je kg: 15 % Knoblauch, 1,5 % Bärlauch, natürliche 
Biertreberhefe. 
Unsere Fütterungsempfehlung: Je nach Bedarf täglich 
30 g je Großpferd (600 kg LG).

3117 900 g  10,75 je kg  11,94

3118 2,7 kg   25,75 je kg    9,54

3119 5,4 kg  41,75 je kg    7,73

MASTERHORSE-HAUT-PERFEKT
Die umfassende Nährstoff-Zubereitung für eine in-
takte Haut und ein glänzendes Fell. 
HAUT-PERFEKT enthält zusätzlich verdauungs- 
und stoffwechselfördernde Komponenten zur Un-
terstützung der Bakterien der Darm-Schleimhäute. 
Diese sorgen für eine optimale Verwertung der für 
Haut und Fell wichtigen Nährstoffe. 
HAUT-PERFEKT unterstützt auch Pferde mit emp-
findlicher Haut, die starken Umwelteinflüssen aus-
gesetzt sind. HAUT-PERFEKT enthält den dreifa-
chen Wirkungskomplex: 
1. Vollständige Versorgung der Haut mit Kieselgur 
sowie wichtigen Mineralien (u.a. Zink, Kupfer), 
Vitaminen (Biotin, Vitamin B-Komplex) und der 
schwefelhaltigen Aminosäure Methionin. 
2. Fermentgetreide, BT-Hefe, Leinextraktions-
schrot und Seealgen stabilisieren die Verdauung 
und ermöglichen so eine optimale Aufnahme der 
enthaltenen Wirkstoffe über den Darm ins Blut. 
3. Zellschützende (Vitamin E, Selen, Traubenker-
ne) sowie stoffwechselfördernde Komponenten 
(Seealgen, Kräuter) kräftigen das Zellgewebe und 
unterstützen den Nährstoffaufschluss. 
Enthält je kg: Leinextraktionsschrot 12,0 %, Biertreber 12 %, 
Bierhefe 8 %, Kräuter 12 % (Brennnesseln, Zinnkraut, Stief-
mütterchen, Walnussblätter, Hagebuttenschalen, Kamillen-
blüten, Klettenwurzeln), Traubenkerne 4 %, Fermentgetreide 
4 %, Seealgen 4 %, Kieselgur 12 %, Methionin 4,1 %, Vitamin 
A 80.000 IE, ß-Carotin 320 mg, Vitamin E 8.000 mg, Vita-
min B1 640 mg, Vitamin B6 640 mg, Biotin 96.000 mcg, Ca-
Pantothenat 500 mg, Nicotinsäure 720 mg, Kupfer 360 mg, 
Mangan 640 mg, Selen 3,2 mg, Zink 3.200 mg. 
Unsere Fütterungsempfehlung: Täglich 100 g je Großpferd 
(600 kg LG), Ponys und Kleinpferde 50 g.

3192    4,5 kg   60,95 je kg  13,54

 ab 3 x 4,5 kg je 4,5 kg   56,95 je kg  12,66

MASTERHORSE-Erfrischgungstücher
Reinigungsungstücher aus reiner Baumwolle. 
Ohne Alkohol hergestellt und garantiert somit 
auch bei Sonneneinstrahlung eine hautfreundliche 
Verwendung. Lassen Sie sich von dem hochwerti-
gen Tuch, der unvergleichlichen Meeresfrische und 
der belebenden, reinigenden Wirkung überraschen.

6590    5 Stück    3,99

MASTERHORSE-WEIDE-BIGS
Mineralstoffreiches Weidefutter speziell für Pferde, 
die viel bzw. überwiegend auf der Weide gehalten 
werden. Um eine bedenkliche Überdosierung an 
fettlöslichen Vitaminen zu vermeiden, enthalten 
die WEIDE-BIGS keine Vit ami ne A, D, E und K, 
dafür aber entsprechend höhere Konzentrationen 
des Vitamin B-Komplexes (u.a. wichtig für Fell und 
Haut!). 
WEIDE-BIGS sollten innerhalb der Weidesai-
son von Mai bis September eingesetzt werden.
Enthält je kg: Ca 2,8 %, P 1,7 %, Mg 1 %, Na 2,8 %, Vit. B1 
500 mg, Vit. B6  500 mg, Biotin 10 mg, Cholin chlo rid 2.000 
mg, Eisen 600 mg, Jod 15 mg, Kobalt 10 mg, Kupfer 120 mg, 
Man gan 300 mg, Molyb dän 4 mg, Selen 3 mg, Zink 1.200 mg.
Unsere Fütterungsempfehlung: Täglich 100 g (= 6 bis 
8 BIGS) je Groß  pferd (600 kg LG), Kleinpferde und Ponys die 
Hälfte (= 3 bis 4 BIGS).

3054 4 kg  13,95 je kg  3,49

3050 7 kg  20,95 je kg  2,99

3053 25 kg  55,95 je kg  2,24

        Sommer-Hits

MASTERHORSE-
FLIEGENSCHUTZ-MFS N  2
Schützt das Pferd zuverlässig vor Mücken, Fliegen 
und Zecken sowie anderen lästigen Insekten bis zu 8 
Stunden. Die Wirkung erhält MH-FLIEGENSCHUTZ 
durch natürliches Geraniol und Zedernholzöl. Eine 
Mischung aus Neembaumöl, Teebaumöl und Nelken-
öl pflegen und geben einen angenehmen Duft. 
Auch für empfindliche Pferde geeignet.

3616 1 l (ohne Sprühkopf)  23,50
3619 3 l  62,95 je l  20,98

3617 5 l  92,95 je l  18,59

 ab 3 x 5 l  je 5 l  82,95 je l  16,59

5731 1 St Sprühkopf  1,25

NEU
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